平成２９年６月２４日

全英連中学校理事 各位

      全国英語教育研究団体連合会

                                   会     長  栃 倉 和 則

（東京都立田柄高等学校長）

     中学部会長  惣 田 修 一

（練馬区立大泉中学校長）

平成２９年度 全英連中学校部会講演会および協議会（１日目）のご案内

梅雨の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より

全国英語教育研究団体の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、下記のとおり、全国理事会中学校部会ならびに研究協議会、講演会を開催いたします。校務ご多忙の

折り大変恐縮でありますが、ご出席くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時    平成２９年７月２７日（木） １３時１０分～１６時３０分

  ＊中学校運営委員の方は１２時３０分までに集合してください。

２ 場 所    日本外国語専門学校（JCFL） 早稲田新館４階

新宿区下落合１－２－６

JR 山手線・西武新宿線 高田馬場駅 徒歩３分

（「栄通り」に入り、コンビニで右折、橋をわたる）

３ 時 程    受付        １３時１０分～１３時３０分

      協議会       １３時３０分～１４時３０分

      講演会及び質疑応答 １４時５０分～１６時２０分

４ 講演会   講師  東京外国語大学総合国際学研究院教授 根岸雅史 先生

  演題 「 変わる、中学校英語教育 」

５ その他  （１）会終了後、懇親会を予定しております。ご都合のつく方はご参加いただければ

幸いです。

       （２）講師の先生に、事前に質問項目がございましたら、出欠票の質問事項記入欄に

ご記入の上、出欠票を７月１２日（水）までに送信してください。

担 当

全英連調査部長  杉山 晶惠

(江戸川区立小岩第四中学校副校長)

電話 ０３－３６５９－９４７１

 平成２９年６月２４日

全英連理事 各位

全国英語教育研究団体連合会(全英連)

 会 長  栃 倉 和 則

（東京都立田柄高等学校長）

                                 公 印 省 略

平成２９年度全英連夏季全国理事会（第２日目）の御案内

 理事の皆様方には、平素から全英連の活動に深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、全英連では夏の全国理事会を２日間に渡って開催いたしております。初日に関しては中学校・高校が別

々の会議を開催し（別紙案内参照）、第２日目は中学校・高校が合同で会議を開催いたします。

つきましては、御多忙のところ誠に恐縮でございますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

記

       日  時   平成２９年７月２８日（金）

    受付   ９：３０  ～ １０：００

    理事会  １０：００   ～ １２：００

       会  場   日本外国語専門学校 早稲田新館 ５F

         東京都新宿区下落合１－２－６

        ＴＥＬ 03-3365-6141

    JR 山手線、西武新宿線 高田馬場駅 下車徒歩３分

        （「栄通り」に入り、コンビニで右折、最初の橋をわたる）

議  題   （１） 報 告

１） 英検協会より挨拶

２） ELEC より挨拶

 ３） 本部役員異動

                  ４） 会務報告

 ５） 中学部会・高校部会報告

   ６） 各部報告

                   ７） 第 66 回全英連山口大会実施報告

 ８） 第 67 回全英連新潟大会準備報告

 ９） 第 68 回全英連滋賀大会準備報告

 １０） 第 69 回全英連三重大会準備報告

              （２） 監査選出の件

              （３） 平成 28 年度決算報告

              （４） 同 監査報告

           （５）  各ブロック報告

           （６） 感謝状贈呈

（７）  その他

＊誠に勝手ながら準備の都合上、７月１２日（水）までに別紙ＦＡＸ用紙で御返事をお願いいたします。

    ファックス送信票

全英連夏季全国理事会 出・欠席連絡

全英連事務局

井波美子 行

FAX: 03-3267-8583

平成 29 年  月  日

発信者：

所属ブロック    北海道   東北  関東甲信越        東京

           東海北陸  近畿     中国    四国    九 州

     （いずれかを○で囲んでください）

研究団体名

役職

氏名

勤務校

職名

７月２７日（木）の（中学部会）(13:10～16:30)に

（ 出席・欠席 ）します。（いずれかを○で囲んでください）

事前に講師の先生に質問がございましたら、下記の欄にお書きください。

７月２８日（金）の夏季全国理事会(10:00～12:00)に

（ 出席・欠席 ）します。（いずれかを○で囲んでください）